ladicte reste, et aussi deliurance et tradition à nostre-

dict cousin, en prenant de luy lettres de recognois-
sance et quittance, en forme deue, et ainsi que pour la

seureté de nous, en contrauct d'eschangc, cession ou

permutation appartenant. Et nous promettons, par
ces mesmes présentes, ladicte prisée rapportée, bailler,
à la seureté de nostredict cousin, ses hoirs et ayans
cause, nos lettres d'approbation et de ratifïïcation,
en forme conuenable, de la délivrance, tradittion et

de tout ce que nostredict conseiller, Maistre Bertrand

de Mons, en la manière que dessus, aura fait et

besoigné et le garantir, ses hoirs, et successeurs,
enuers tous et contre tous, perpétuellement et à

tousiours ; ensemble, bailler quittance des fraitz,

grans mises, et despens, faictes pour la recouurance

et réduction en nostre obéissance desdictes ville,

pays et Conté de Boloigne, à la Sen[eschaulc]ée de

nostredict cousin, et de nostre plus ample grâce,
auctorité Real et plaine puissance, lesdicts pays,
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villes, places, terres, seigneuries, justices, juridiction

et autres choses quelconques, situées et assises en

ladicte jugerie de Lauraguez, et es fins, mettes et

limites d'icelle jugerie, auecq les péages, ludes,

reues, forez et pescheries, que transportons et dé-

laissons à nostredict cousin pour lesdictes ville,

Conté et pays de Boloigne et Bolonoez, chasteaulx,

et places d'iceulx el pour entier paiement et plaine
satisfaction de

vm iujc LVII1xix8vid ob. pte. tz.

de rente, par chacun an, auons érigé et erigons, par

ces mesmes présentes, en Conté qui sera nommée :

la Conté de Loraguez, pour, à tiltre de Conté, droitz,

prerogatiues et preheminences, à Conté appartenant,
comme sont autres contés, en toute juridiction, sei-

gneuries, justices d'officiers et autres prouffits quel-

conques, les auoir et posséder, en faire et disposer,

par nostredict cousin, ses hoirs, successeurs et ayans

cause, perpétuellement et à tousiours, comme de leur

propre chose et vray heritaige, à une seule foy, hom-

[m]aige liège, mouuant de Nous, à cause de nostre

Couronne de France, et relief d'ung chien corant

blanc, que luy et ses successeurs nous (i) seront et à

noz successeurs, Roys de France, tenus de fère et

paier, à muance de Seigneur, et donner toutes et

quantes foiz que le cas escharra, ressortissant neu-

ment et sans moyen, en nostre Court de Parlement à

Tholose, sans aucune chose y retenir, ne reseruer à